АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ЗДВИНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2019       №  16-па

Об обязательной ежегодной аудиторской проверке муниципальных унитарных предприятий Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

 В целях осуществления контроля за деятельностью муниципальных унитарных предприятий Верх-Урюмского сельсовета, в соответствии с Федеральными законами от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и от 30.12.2008 № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что бухгалтерская (финансовая) отчетность муниципальных унитарных предприятий Верх-Урюмского  сельсовета подлежит обязательной ежегодной аудиторской проверке в случаях:
если объем выручки от продажи продукции (продажи товаров, выполнения работ, оказания услуг) муниципального  унитарного предприятия за предшествовавший отчетному год превышает 10 млн. рублей или сумма активов бухгалтерского баланса по состоянию на конец предшествовавшего отчетному года превышает 20 млн. рублей;
если величина стоимости чистых активов муниципального унитарного предприятия за предшествовавший отчетному год окажется меньше размера его уставного фонда на конец предшествовавшего отчетному года.
2. Муниципальным унитарным предприятиям Верх-Урюмского  сельсовета, бухгалтерская (финансовая) отчетность которых подлежит обязательной ежегодной аудиторской проверке в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, представлять результаты проведенной обязательной ежегодной аудиторской проверки в администрацию Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в составе годовой бухгалтерской отчетности в срок до 31 марта года, следующего за отчетным.
3. Положения пункта 1 настоящего постановления применяются к отношениям, которые возникнут при проведении обязательных ежегодных аудиторских проверок бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных унитарных предприятий Верх-Урюмского сельсовета, начиная с отчетности за 2019 год.
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Верх-Урюмского сельсовета»
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Верх-Урюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                  И.А.Морозов